Российская  Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский  муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИДИМСКОГО  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  __27  марта__2015 года  №  _25а__
р.п. Видим
О проведении публичных слушаний по Проекту внесения
изменений в   Правила землепользования и застройки
Видимского городского поселения Нижнеилимского района
Иркутской области в части изменения градостроительных
регламентов, установленных в зоне объектов общественно-
коммунального назначения (индекс  «ОДЗ-2»)
Рассмотрев представленный   Комиссией по  землепользованию и застройке Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области от 28.12.2012г. № 037-2012-ПЗЗ-5, администрация Видимского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить 28 мая 2015 г. проведение публичных слушаний по Проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области  в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне объектов общественно-коммунального назначения (индекс «ОДЗ-2») (приложение).
2. Местом проведения публичных слушаний определить:
- р.п. Видим -  здание администрации Видимского городского поселения (ул.Нагорная, д.1 а), время проведения публичных слушаний – 10.00 часов;

- п. Каймоновский - здание  начальной школы п. Каймоновский  (ул. Лесная), время проведения публичных слушаний – 12.00 часов;
- п. Чистополянский - здание начальной школы (ул. Ленина), время проведения публичных слушаний – 15.00 часов.

 Основание:

- часть 11 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации;

            - раздела 2.5. Правил землепользования и застройки  Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области, утвержденных решением Думы Видимского городского поселения от 28.12.2012г. № 15;

            - Положение о публичных слушаниях по вопросам землепользования, застройки и планировки территории Видимского городского поселения Нижнеилимского района, утвержденное Постановлением главы Видимского городского поселения № 110 от 21.11.2011 г.;
             - постановление администрации Видимского городского поселения от 23.03.2015г. № 23а «О подготовке проекта о внесении изменений в   Правила землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района  Иркутской области в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне объектов общественно-
коммунального назначения (индекс  «ОДЗ-2»)».
3. Комиссии по землепользованию и застройке Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области:

     3.1.  обеспечить опубликование  настоящего постановления в информационном Вестнике Видимского городского поселения, на официальном сайте муниципального образования «Видимское городское поселение»;

      3.2. организовать проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области  в части изменения градостроительных регламентов, установленных в зоне объектов общественно-коммунального назначения (индекс «ОДЗ-2») в установленном действующим законодательством порядке.
       4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  Видимского
городского поселения                                                               С.З.Гаталюк
Е.А. Плюснина, тел.69-2-42
Рассылка: дело – 2, отдел архитектуры и градостроительства

Приложение

к постановлению администрации

Видимского городского поселения

от 27.03.2015г. №25а
Изменение градостроительных регламентов

 Правил землепользования и застройки Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области

При проведении проектных работ в Правила землепользования и застройки  Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области  внесены следующие изменения:
1. В текстовую часть статьи  38 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в различных зонах. Параметры разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости в различных территориальных зонах» Правил землепользования и застройки  Видимского городского поселения Нижнеилимского района Иркутской области в раздел 3 «Условно разрешенные виды и параметры использования земельных участков и объектов капитального строительства» территориальной зоны объектов  общественно-коммунального назначения (индекс «ОДЗ-2») – добавлена таблица  следующего содержания:

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

	Объекты дошкольного образования
	Минимальная площадь земельного участка – 35 кв.м. на 1 место;

Минимальное расстояние:

- от границ участка до основного строения – 3 м;

- от красной линии – 25 м (при новом строительстве);

Высота зданий для всех основных строений:

- количество надземных этажей – до двух;

- высота от уровня земли до верха плоской кровли – не более 7 м;

- до конька скатной кровли – не более 12 м;

Минимальный коэффициент озеленения – 50%;

Минимальный процент спортивно-игровых площадок – 20;

Требования к ограждениям земельных участков:

- со стороны улиц ограждения должны быть единообразными как минимум на протяжении одного квартала с обеих сторон;

-ограждения с целью минимального затенения территории соседних земельных участков должны быть сетчатые или решетчатые высотой не более 1,6 м.

Глава Видимского

городского  поселения                                             С.З.Гаталюк